UBND TỈNH KON TUM

ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-PTTH Kon Tum, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đường dây nóng và địa chỉ hộp thư điện tử

tiếp nhận thông tin phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu,

gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp

GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH -TRUYỀN HÌNH TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2018;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về
việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà
cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc;

Căn cứ Công văn số 1450/TTCP-C.IV ngày 26/8/2019 của Thanh tra Chỉnh
phủ về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ

tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của phòng Tổ chức - Hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đường dây nóng và địa chỉ hộp thư điện tử đặt tại Đài

Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh,

khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh

nghiệp trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Đài Phát thanh -

Truyền hình tỉnh.

Số điện thoại đường dây nóng (tiếp nhận phản ảnh, khiếu nại, tố cáo trong

giờ hành chính).

- Số điện thoại của đồng chí Phan Cư - Giám đốc Đài Phát Thanh - Truyền

hình tỉnh: 0866066767; Số điện thoại di động: 0905031718

 - Số điện thoại của đồng chí Y Hạnh - Phó Trưởng phòng Tổ chức - Hành

chính: 0260.3869.118 (tiếp nhận phản ánh khiếu nại, tố cáo 24/24 giờ)

- Địa chỉ hộp thư điện tử công vụ: htth.krt@kontum.gov.vn (tiếp nhận phản

ánh khiếu nại, tố cáo 24/24 giờ)

mailto:htth.krt@kontum.gov.vn

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao phòng Tổ chức - Hành chính

- Xây dựng, ban hành nội quy, quy chế hoạt động của đường dây nóng và

hộp thư điện tử; bố trí cán bộ trực tiếp nhận phản ánh, khiếu nại, tố cáo qua đường

dây nóng, hộp thư điện tử; chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng có liên quan

xử lý các thông tin tiếp nhận, tham mưu giúp Ban Giám đốc trả lời giải quyết các

phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người

dân, doanh nghiệp trong các lĩnh vực thuộc phạm vi phát thanh, truyền hình.

 - Định kỳ hằng tháng, quý, 6 tháng, cuối năm hoặc khi có yêu cầu đột xuất,

phòng Tổ chức - Hành chính tổng hợp tình hình, báo cáo Ban Giám đốc kết quả

tiếp nhận, xử lý phản ánh, khiếu nại, tố cáo về các hành vi nhũng nhiễu, gây phiền

hà đối với người dân, doanh nghiệp qua đường dây nóng.

 2. Các phòng chuyên môn đăng tải số điện thoại, đường dây nóng và địa chỉ

hộp thư điện tử trên trang thông tin của phòng để người dân và doanh nghiệp nắm

bắt được các thông tin về đường dây nóng.

Điều 3. Các Ông (bà) Phó Trưởng phòng TC-HC, Trưởng phòng KH-TV,

các Phòng chuyên môn thuộc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum và các

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phan Cư

		2021-09-06T13:45:28+0700

		2021-09-06T14:00:19+0700

		2021-09-06T14:00:19+0700

		2021-09-06T14:00:19+0700

		2021-09-06T14:00:19+0700